4.1 Aprobar el Proyecto de Accesibilidad en edificio municipal “Canónigas”. Mayor 
Principal, 7. 

La Junta de Gobierno Local adopta el siguiente acuerdo: 

PRIMERO: Aprobar el PROYECTO ACCESIBILIDAD EDIFICIO DE CANÓNIGAS, en los 
términos en que ha sido redactado, con un presupuesto estimado de cincuenta y nueve mil 
novecientos cuarenta y un euros con trece céntimos (59.941,13 €) y con un Presupuesto 
Total de setenta y dos mil quinientos veintiocho euros con setenta y siete céntimos 
(72.528,77 €). 

5.- MEDIO AMBIENTE. 

5.1 Aprobar el Proyecto para la obra de instalación de climatización de aulas en Escuela 
Infantil Municipal Casilda Ordóñez – Camino Santa Eufemia 33- en la ciudad de